
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.04.2014 № 41/п 

г. Кирово-Чепецк 

 
О назначении на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области общественных обсуждений в форме 

общественных слушаний по объектам государственной экологической 

экспертизы федерального уровня 

 
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Порядком проведения на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области общественных 

обсуждений в форме общественных слушаний по вопросам о намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 

экспертизе, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

26.03.2014 № 4/22, на основании обращения директора Кирово-Чепецкого 

отделения филиала «Приволжский территориальный округ» федерального 

государственного унитарного предприятия «Предприятие по обращению с 

радиоактивными отходами «РосРАО», глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Назначить на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области общественные обсуждения в форме 

общественных слушаний по объектам государственной экологической 



экспертизы федерального уровня – материалов обоснования лицензий на 

осуществление следующих видов деятельности: 

1.1. На эксплуатацию стационарного объекта, предназначенного  для 

хранения радиоактивных отходов в Кирово-Чепецком отделении филиала 

«Приволжский территориальный округ» ФГУП «РосРАО»; 

1.2. На обращение с радиоактивными отходами при их переработке в Кирово-

Чепецком отделении филиала «Приволжский  территориальный  округ» ФГУП 

«РосРАО»; 

1.3. На вывод из эксплуатации радиационных источников  Кирово-Чепецкого 

отделения филиала «Приволжский  территориальный округ» ФГУП «РосРАО». 

2. Принять к сведению, что заказчиком документации,  подлежащей 

государственной экологической экспертизе является  федеральное 

государственное унитарное предприятие «Предприятие по  обращению с 

радиоактивными отходами «РосРАО». 

3. Администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области провести общественные обсуждения в  форме 

общественных слушаний в соответствии Порядком проведения  на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  Кировской 

области общественных обсуждений в форме общественных слушаний по 

вопросам о намечаемой хозяйственной и иной  деятельности, которая 

подлежит экологической экспертизе,  утвержденным решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от  26.03.2014 № 4/22. 

4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных  правовых актов, иной 

официальной информации, разместить на  официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово- Чепецк» Кировской области 

(www.k4city.gov-vyatka.ru). 

 
Глава муниципального                

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области                   

В.В. Крешетов  

       

 

 

 

 


